Российская Федерация

Красноярский край

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРОЕКТ

01.08.2019                                        г. Назарово                                       №1040-п
Об утверждении тарифов на платные образовательные услуги, оказываемые населению города муниципальными бюджетными образовательными учреждениями г.Назарово Красноярского края
В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», ст. 7, 33 Устава города и протоколом заседания комиссии по подготовке материалов для установления цен и тарифов на продукцию, товары и услуги от 10.07.2019 № 3,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить тарифы на платные образовательные услуги муниципальным бюджетным образовательным учреждениям: МБОУ ДО «ДШ» г.Назарово, МБДОУ «Детский сад № 23 «Катюша», МБДОУ «Детский сад № 13 «Тополек», МБДОУ «Детский сад № 26 «Теремок», МБОУ «СОШ № 9» г.Назарово согласно приложению к постановлению.

2. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города – руководителя финансового управления администрации города Назарово С.А. Удович.

4.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

И.о. главы города

С.И. Курилович
Приложение

к постановлению

администрации города Назарово

от  01.08.2019   №1040-п
Тарифы на платные образовательные услуги муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

 «Детский сад № 23 Катюша» г.Назарово

	№ п/п
	Наименование платных образовательных услуг
	Оплата, руб./час*

(в расчете на 1 чел.)

	1
	Кружок  «Песочная терапия» для детей 4-7 лет
	96

	2
	Занятия физической культуры. Кружок «Здоровячок» для детей 3-5 лет
	88

	3
	Занятия физической культуры. Кружок «Здоровячок» для детей 5-7 лет
	90

	4
	Обучение детей вокалу. Кружок «Колокольчик» для детей 3-5 лет
	85

	5
	Обучение детей вокалу. Кружок «Колокольчик» для детей 5-7 лет
	90

	6
	Театральный кружок «Радуга» для детей 5-7 лет
	88

	7
	Студия «Умельцы» для детей 3-5 лет
	71

	8
	Студия «Умельцы» для детей 5-7 лет
	84

	9
	«ЛЕГО-конструирование» для детей 3-5 лет
	95

	10
	«ЛЕГО-конструирование» для детей 5-7 лет
	95

	11
	Организация и проведение праздника «День рождения»
	1550

*  Под часом понимается продолжительность занятий в соответствии с рекомендуемыми режимами занятий, предусмотренными государственными санитарными правилами и нормативами к образовательным учреждениям соответствующих типов и видов.
Тарифы на платные образовательные услуги муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования

 «Дом школьника» г.Назарово

	№ п/п
	Наименование платных образовательных услуг
	Оплата, руб./час*

(в расчете на 1 чел.)

	1
	Английский язык "Funny English"для детей в возрасте 5-6 лет (группа 6 человек)
	145

	2
	Английский язык "Funny English"для детей в возрасте 5-6 лет (группа 10 человек)
	110

	3
	Музыкальный театр "Арабеск" для детей в возрасте 4 -5 лет
	90

	4
	"Шахматная азбука" для детей в возрасте 5-6 лет
(группа 6 человек)
	135

	5
	"Шахматная азбука" для детей в возрасте 5-6 лет

(группа 10 человек)
	90

	6
	"Домисолька" для детей в возрасте 3-5 лет (72ч.)

	102

	7
	"Домисолька" для детей в возрасте 6-8 лет (72 ч.)

	127

*  Под часом понимается продолжительность занятий в соответствии с рекомендуемыми режимами занятий, предусмотренными государственными санитарными правилами и нормативами к образовательным учреждениям соответствующих типов и видов.
Тарифы на платные образовательные услуги муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

 «Детский сад № 13 Тополек» г.Назарово

	№ п/п
	Наименование платных образовательных услуг
	Оплата, руб./час*

(в расчете на 1 чел.)

	1
	Кружок танцевальной аэробики "Разноцветный серпантин" для детей 3-5 года
	105

	2
	Кружок танцевальной аэробики "Разноцветный серпантин" для детей 5-7 года
	120

*  Под часом понимается продолжительность занятий в соответствии с рекомендуемыми режимами занятий, предусмотренными государственными санитарными правилами и нормативами к образовательным учреждениям соответствующих типов и видов.
Тарифы на платные образовательные услуги муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

 «Детский сад № 26 Теремок» г.Назарово

	№ п/п
	Наименование платных образовательных услуг
	Оплата, руб./час*

(в расчете на 1 чел.)

	1
	Кружок "Веселая ритмика" для детей 3-5 лет
	66

	2
	Кружок "Веселая ритмика" для детей 5-7 лет
	75

	3
	Занятия физической культурой. Кружок "Школа  единоборства" для детей 3-5 лет
	77

	4
	Занятия физической культурой. Кружок "Школа  единоборства" для детей 5-7 лет
	83

	5
	Занятия с учителем-логопедом. Кружок "Логоритмика" для детей 3-5 лет
	180

	6
	Занятия с учителем-логопедом. Кружок "Логоритмика" для детей 5-7 лет
	162

	7
	Занятия с учителем-логопедом. Кружок "Обучалочка" для детей 3-5 лет
	180

	8
	Занятия с учителем-логопедом. Кружок "Обучалочка" для детей 5-7 лет
	165

	9
	Занятия с педагогом-психологом. Кружок "Песочная сказка" для детей 3-5 лет
	168

	10
	Занятия с педагогом-психологом. Кружок "Песочная сказка" для детей 5-7 лет
	198

	11
	Занятия физической культурой. Кружок "Школа спортивного танца" для детей 3-5 лет
	66

	12
	Занятия физической культурой. Кружок "Школа спортивного танца" для детей 5-7 лет
	78

	13
	Занятия физической культурой. Фитнес - для взрослых (72ч.)
	115

	14
	Занятия физической культурой. Фитнес - для взрослых (108ч.)
	115

*  Под часом понимается продолжительность занятий в соответствии с рекомендуемыми режимами занятий, предусмотренными государственными санитарными правилами и нормативами к образовательным учреждениям соответствующих типов и видов.
Тарифы на платные образовательные услуги муниципального бюджетного  общеобразовательного учреждения

 «Средняя общеобразовательная школа №9» г.Назарово

	№ п/п
	Наименование платных образовательных услуг
	Оплата, руб./час*

(в расчете на 1 чел.)

	1
	Интенсивная школа "Первые шаги в науку. Химия" для детей в возрасте 7-8 лет (группа 6 человек)
	186

	2
	Интенсивная школа "Первые шаги в науку. Химия" для детей в возрасте 7-8 лет (группа 10 человек)
	125

	3
	Интенсивная школа "Первые шаги в науку. Химия" для детей в возрасте 7-8 лет (группа 12 человек)
	110

	4
	Интенсивная школа "Первые шаги в науку. Химия"  для детей в возрасте 9-11 лет (группа 6 человек)
	205

	5
	Интенсивная школа "Первые шаги в науку. Химия"  для детей в возрасте 9-11 лет (группа 10 человек)
	132

	6
	Интенсивная школа "Первые шаги в науку. Химия"  для детей в возрасте 9-11 лет (группа 12 человек)
	112

*  Под часом понимается продолжительность занятий в соответствии с рекомендуемыми режимами занятий, предусмотренными государственными санитарными правилами и нормативами к образовательным учреждениям соответствующих типов и видов.